
UCHWAŁA NR XL/263/2021 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Lądek na rok szkolny 2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. tj. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. tj. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa, z podziałem na jego rodzaje w gminie Lądek na rok szkolny 
2021/2022, w następującej wysokości: 

-  dla 1 litra benzyny bezołowiowej – 5,10 zł 

-  dla 1 litra oleju napędowego – 5,00 zł 

-  dla 1 litra gazu – 2,39 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB814709-574F-41B4-9F18-BC9A169AEBBB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały XL/263/2021  
Rady Gminy Lądek  
z dnia 1 lipca 2021 r. 

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo oświatowe, obowiązkiem Gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym 
dzieciom i młodzieży oraz uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego 
przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. Obowiązki te gmina realizuje poprzez 
zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym 
zakresie bądź poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci. 

Zgodnie z art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, który wszedł w życie 
z dniem 3 grudnia 2019r. zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka odbywa się 
na podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie. Zgodnie z art. 39a 
ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, średnią cenę jednostki paliwa w gminie 
na każdy rok szkolny określa, w drodze uchwały, Rada Gminy. 

Sposób ustalenia cen paliw w Gminie Lądek został wyliczony na podstawie średniej ceny paliw 
obowiązujących na stacji paliw MOYA w Lądzie, jako jedynej stacji położonej 
na terenie Gminy Lądek. 

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne i konieczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB814709-574F-41B4-9F18-BC9A169AEBBB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

